Com base no disposto na Clausula 3. DA VIGÊNCIA do contrato de origem, fica 
prorrogado seu prazo a partir de 30 de julho de 2.025 até 29 de setembro de 2.025, ou até 
que se conclua o novo Chamamento Público, permanecendo o valor mensal em R$ 
713.777,12 (setecentos e treze mil, setecentos e setenta e sete reais e doze centavos) por 
mês, totalizando pelo período o valor de R$ 1.427.554,24 (um milhão, quatrocentos e vinte e 
sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), ficando 
condicionada a apresentação da Ata de Reunião do Conselho de Administração para a 
Ratificação deste. 

Para suprir as despesas do Presente contrato, será onerada verba da seguinte 
dotação orçamentária: